



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | | Realização | | | |
| | Anual | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | | |
| RECEITA CORRENTES | 15.142.256,97 | 4.789.866,88 | 4.789.866,88 | 5.047.418,99 | 5.047.418,99 | 4.242.722,72 | |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 372.250,00 | |
| SUBTOTAL | 15.142.256,97 | 4.889.866,88 | 4.889.866,88 | 5.047.418,99 | 5.047.418,99 | 4.614.972,72 | |
| (-) DEDUÇÕES | 2.254.027,95 | 615.633,32 | 615.633,32 | 751.342,65 | 751.342,65 | 578.445,83 | |
| Receitas de Operações de Créditos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 95.863,26 | 39.333,32 | 39.333,32 | 31.954,42 | 31.954,42 | 17.653,39 | |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Alienação de Bens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 2.158.164,69 | 576.300,00 | 576.300,00 | 719.388,23 | 719.388,23 | 560.792,44 | |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 12.888.229,02 | 4.274.233,56 | 4.274.233,56 | 4.296.076,34 | 4.296.076,34 | 4.036.526,89 | |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | | No Período do Exercício Anterior | |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| | Dotação Inicial | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | |
| | Anual | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| DESPESAS CORRENTES | 12.236.736,06 | 4.078.912,02 | 4.078.912,02 | 10.039.817,30 | 10.039.817,30 | 4.079.516,48 | 4.079.516,48 | 3.993.797,20 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 16.850,00 | 5.616,67 | 5.616,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 12.219.886,06 | 4.073.295,35 | 4.073.295,35 | 10.039.817,30 | 10.039.817,30 | 4.079.516,48 | 4.079.516,48 | 3.993.797,20 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 2.184.777,90 | 728.259,30 | 728.259,30 | 1.077.204,54 | 1.077.204,54 | 769.996,29 | 769.996,29 | 58.087,40 |
| (-) Deduções | 159.000,00 | 53.000,00 | 53.000,00 | 20.037,19 | 20.037,19 | 20.037,19 | 20.037,19 | 16.439,25 |
| Amortização de Dívida | 159.000,00 | 53.000,00 | 53.000,00 | 20.037,19 | 20.037,19 | 20.037,19 | 20.037,19 | 16.439,25 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 14.245.663,96 | 4.748.554,65 | 4.748.554,65 | 11.096.984,65 | 11.096.984,65 | 4.829.475,58 | 4.829.475,58 | 4.035.445,35 |
| RESULTADO | -12.087.499,27 | -4.172.254,65 | -4.172.254,65 | -10.377.596,42 | -10.377.596,42 | -4.110.087,35 | -4.110.087,35 | -3.474.652,91 |
| RESULTADO | -1.357.434,94 | -474.321,09 | -474.321,09 | -6.800.908,31 | -6.800.908,31 | -533.399,24 | -533.399,24 | 1.081,54 |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
| | Exercício Anterior | Saldo | | Resultado Nominal | |
| | | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada | 38.215,48 | 38.215,48 | 18.178,29 | -20.037,19 | -20.037,19 |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 1.491.797,59 | 1.491.797,59 | 1.439.086,80 | -52.710,79 | -52.710,79 |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Demais Ativos Financeiros | 7.701,48 | 7.701,48 | 9.516,52 | 1.815,04 | 1.815,04 |
| (+) Restos a Pagar Processados | 283.829,70 | 283.829,70 | 125.763,35 | -158.066,35 | -158.066,35 |
| II - Dívida Consolidada Líquida | -1.177.453,89 | -1.177.453,89 | -1.304.661,68 | -127.207,79 | -127.207,79 |
| III - Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.177.453,89 | -1.177.453,89 | -1.304.661,68 | -127.207,79 | -127.207,79 |